
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  8.  

Věc: 

Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Pravidelný bod jednání zastupitelstva 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Nikola Jahodová Rennerová, 

vedoucí oddělení podpory řízení odboru 

kancelář ředitele  

 Ing. Milan Zemaník, 

ředitel Krajského úřadu ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 

dne: 

 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

2. 2. 2015   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o stavu přípravy Her VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže v Ústeckém kraji, které se uskuteční ve dnech 17. – 22. 1. 2016 

 

Důvodová zpráva: 

 

HRY VII. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE V ÚSTECKÉM KRAJI  

VE DNECH 17. – 22. 1. 2016 

 

Olympiáda dětí a mládeže je praktickou realizací olympijských myšlenek a vede k mimořádné 

sportovní aktivitě dětí a mládeže České republiky. Český olympijský výbor (ČOV) začal projekt 



 

společně s kraji rozvíjet v roce 2001. Olympiády se konají každý rok, samostatně letní a zimní. 

Ústecký kraj pořádal Hry III. letní olympiády dětí a mládeže v roce 2007.   

V roce 2014 dne 14. 5. rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje o podání přihlášky k výběrovému 

řízení na pořadatele Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže v r. 2016. / ZODM 2016 /.  

Dne 16. 5. 2014 byla zaslána přihláška na ČOV a 12. 6. 2014 bylo doručeno oznámení, že 

Ústeckému kraji bylo přiděleno pořadatelství ZODM 2016. Následovalo podrobné rozpracování 

organizačních činností, zapojení odborů krajského úřadu, jmenování řídícího a organizačního 

výboru. Vrcholem přípravných organizačních etap byl 19. 12. 2014 podpis smlouvy mezi 

Ústeckým krajem a ČOV k pořádání ZODM 2016. 

 

 

A/ ZÁKLADNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM ZODM 2016 

 

ZODM 2016 se konají v termínu 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016. 

 

Slavnostní zahájení:  neděle 17. 1. 2016 na ZS v Chomutově od cca 14.00 h 

Průběh soutěží:  pondělí 18. 1. 2016 až čtvrtek 21. 1. 2016 

Medailové ceremoniály:  úterý 19. 1. 2016 náměstí Chomutov od cca 17.30 h 

čtvrtek 21. 1. 2016 na ZS v Chomutově jako součást slavnostního 

ukončení her od cca 18.00 h  

Slavnostní ukončení:  čtvrtek 21. 1. 2016 na ZS v Chomutově od cca 18.00 h 

Odjezd účastníků:   pátek 22. 1. 2016 po snídani 

 

 

B/ ZAŘAZENÉ SPORTY - POČTY SPORTOVCŮ - MÍSTA KONÁNÍ SOUTĚŽÍ ZODM  

  

Sporty 

Počet sportovců + 

doprovod 

(za jednotlivé kraje) 

Místo konání 

alpské lyžování 8+2 Ski areál Klínovec 

běžecké lyžování 8+2 N.Město v K.H. 

biatlon 8+2 N.Město v K.H. 

krasobruslení 4+1 ZS   Most 

lední hokej 22+4 ZS Chomutov, ZS Litvínov 

rychlobruslení 8+2 ZS   Most 

snowboard 4+1 Ski areál Klínovec 

akrobat. lyžování 4+1 Ski areál Klínovec 

kulturní soutěže   

disco dance 7+2 Divadlo Chomutov 

šachy 4+1 Divadlo Chomutov 

vedoucí výpravy  2  

celkem účastníků/kraj  97  

 

 

C/ PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH KROKŮ ČINĚNÝCH K REALIZACI ZODM 2016  

 

 

1. SMLOUVA O POŘADATELSTVÍ HER ZODM 2016 

Smlouva o pořadatelství her ZODM 2016 byla dne 19. 12. 2014 podepsaná mezi Ústeckým 



 

krajem a Českým olympijským výborem. 

 

 

2. SOUČINNOST S OBCEMI A SPORTOVNÍMI ORGANIZACEMI 

Dopisy s žádostí o součinnost byly zaslány jménem pana hejtmana na dotčená města v Ústeckém 

kraji. Statutární město Most, město Loučná pod Klínovcem a obec Moldava potvrdily součinnost 

a podporu Her.   

Rada ÚK dne 14. 1. 2015 usnesením č. 28/71R/2015 rozhodla o uzavření „Memoranda o 

spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016“ mezi Ústeckým 

krajem a statutárním městem Chomutov. Podpis Memoranda je připravován.   

Národní svazy sportů zařazených do Her byly 7. 8. 2014 informovány hejtmanem ÚK  

o konání akce a o součinnosti s krajskými svazy. Krajské sportovní svazy sportů zařazených do 

Her potvrdili během srpna/září 2014 připravenost k organizaci a následné produkci jednotlivých 

sportů a potvrdili vhodnost vybraných sportovišť. 

 

 

3. ŘÍDÍCÍ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

Řídící a organizační výbor byl jmenován RÚK dne 14. 1. 2015 usnesením  

č. 26/71R/2015.  

Řídící výbor je nejvyšším orgánem Olympiády dětí a mládeže (dále jen "ODM"). Je složen ze 

zástupců subjektů podílejících se přímo na organizaci ODM. Orgán má nejvyšší rozhodovací 

pravomoci ve všech podoblastech, svá rozhodnutí přenáší na nižší výkonné složky. 

Složení řídícího výboru: 

• Oldřich Bubeníček, hejtman ÚK - předseda 

•  Jana Vaňhová, náměstkyně hejtmana ÚK, radní pro oblast školství - místopředsedkyně 

•  Jiří Kejval, předseda Českého olympijského výboru 

•  Filip Šuman, místopředseda Českého olympijského výboru 

• Mgr. Jan Mareš, primátor Statutárního města Chomutov 

•  Mgr. Jan Paparega, primátor Statutárního města Most 

•  Jaroslav Pok, starosta obce Moldava 

•  Mgr. Jana Müllerová, starostka města Loučná pod Klínovcem 

•  Bc. Kamila Bláhová, starostka města Litvínov 

•  Ing. Dagmar Waicová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZÚK 

•  Václav Beneš, předseda Komise pro sport a volný čas RÚK 

 

Organizační výbor je pracovní orgán realizující rozhodnutí Řídícího výboru, strategicky řídí  

a koordinuje organizaci ODM. Jedná se o řídící mezistupeň mající blízko k Řídícímu výboru  

i k prostředí vlastní realizace. Orgán přímo řídí a koordinuje nosné činnosti ODM. 

Složení organizačního výboru: 

•  Jana Vaňhová, náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje, radní pro oblast školství – předsedkyně 

• Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy – místopředseda 

 

•  Ing. Klára Laňková, vedoucí oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 

•  Lubomír Linek, oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 

• Mgr. Lucie Drncová, oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 

•  Martina Aubrechtová Havlová, oddělení pro mládež, tělovýchovu a volný čas 

•  Ing. Dagmar Waicová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZÚK 

•  Václav Beneš, předseda Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 

•  Martin Prokeš, člen Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje 



 

•  Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kanceláře hejtmana 

•  Ing. Milan Zemaník / Ing. Jaroslav Pikal, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje / zástupce 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 

•  JUDr. Simona Hejnová, vedoucí odboru legislativně-právního 

•  Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

•  Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního 

•  Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví 

•  Ing. Stanislav Dostál, vedoucí odboru ekonomického 

•  RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

•  Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

•  Ing. Miroslav Vacek, vedoucí oddělení krajských financí 

•  Veronika Opršalová, Česká olympijská a.s. 

•  Jan Stluka, sportovní úsek Českého olympijského výboru 

•  Ing. Lucie Dosedělová, tisková mluvčí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 

 

4. MASKOT HER 

Usnesením č. 27/71R/2015 ze dne 14. 1. 2015 rozhodla RÚK o uzavření licenční smlouvy 

k užívání autorského výtvarného díla „Maskot pro Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže v 

Ústeckém kraji v roce 2016“. Dne 22. 1. 2015 došlo k podpisu licenční smlouvy mezi Ústeckým 

krajem s vítězkou návrhu maskota Her – Evou Tylovou (Gymnázium Josefa Jungmanna, 

Litoměřice).  

 

Návrh maskota od Evy Tylové: 

 

 
 

V současné době probíhají grafické práce: převedení maskota Her do grafické podoby a vytvoření 

loga Her, vč. variantních podob pro jednotlivé sporty.  Byla podepsána DPP s grafičkou, termín 

dodání je stanoven na konec června 2015. 

 

 

5. PARTNEŘI HER a PR PROPAGACE HER 

Byl vytvořen předběžný seznam možných partnerů her, typ sponzorské spolupráce a PR 

propagace Her, který je konzultován s ČOV. 

V současné době se zpracovává návrh konečné podoby propagačního videa kraje pro prezentaci 

her a materiál s informacemi pro výpravy ostatních krajů.  

 



 

 

6. ROZPOČET 

Pro ZODM byl zřízen samostatný účet. 

Zpracování rozpočtů se týká jak samotných sportovních disciplín, tak i všeobecného 

organizačního zajištění her. V konečné podobě se nacházejí rozpočty pro lední hokej, 

krasobruslení, rychlobruslení, disco dance a šachy. V rámci rozpočtů pro alpské a běžecké 

lyžování probíhají jednání o snížení výdajů na organizaci lyžařských disciplín. 

Předběžný návrh rozpočtu na ZODM z přebytku hospodaření kraje: 

 Doplatek za ubytování a stravu  400.000,- 

 Zajištění autobusů na sportoviště (+ ceremoniály) 100.000,-  

 Sociální zabezpečení na lyžařských sportovištích – mobilní toalety 50.000,-  

 Reklama na ČD, autobusech a autech – výroba, umístění, odstranění 100.000,-  

 Zapůjčení auta ½ roku před ZODM a v průběhu (náklady na provoz) 50.000,-  

 Montáž a demontáž palubovky na ZS a úprava ZS 40.000,- 

 Doprovodný program VIP a vedoucí výprav 30.000,- 

 Reklamní předměty + prezenty (batůžek, kniha, mapa, triko, maskot na klíče) 1.500.000,- 

 Výroba medailí (150 sad) 50.000,- 

 Grafický návrh a tisk brožury (průvodce + zjednodušený manuál) 520.000,-  

 Bundy pro účastníky a VIP (cca 300ks) 1.500.000,-  

 Jednotné oblečení pro realizátory na sportovištích 40.000,-  

 Významní sportovci (zajištění ubytování, stravy, dopravy) 180.000,- 

 Spřátelené regiony (zajištění ubytování, dopravy)               600.000,- 

 PC technika, aplikace a akreditace 300.000,- 

 Návrh maskota a loga (+ elektronizace a manuál) 70.000,- 

 Výroba maskota (2x ušití) 20.000,- 

 Výroba upoutávek, videí, reklam  40.000,- 

 Lékařská / zdravotnická služba na sportovištích a ceremoniálech 150.000,- 

 Sportovní příprava výpravy ÚK (hokejisti, tanec) 50.000,- 

 Správa a údržba silnic 10.000,- 

 Posílení dopravy – linky na Nové Město v Krušných horách 50.000,- 

 Stupně vítězů + cedule – výroba 15.000,- 

 Podpora měst a sportovišť 4.000.000,- 

Statutární město Chomutov (Zakrytí ledové plochy na ZS + …) - 2.000.000,- 

Statutární město Most (oprava a údržba + ochranné matrace) - 500.000,- 

Město Litvínov (oprava a údržba aj.) - 500.000,- 

SKI AREÁL KLÍNOVEC s.r.o. (Pronájem sjezdovek + permanentky) - 500.000,- 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice (podpora vybavení areálu) - 500.000,- 

 Agentura 2.000.000,- 

CELKEM 11.865.000,- 

V jednání je financování elektropřípojky Nové Město v Krušných horách, stanů v Novém Městě 

v Krušných horách. Produkce soutěží v odhadované výši 3,5 mil. Kč je zahrnuta do rozpočtu odb. SMT.           
 

 
 

 

 
 

 
 

 

7. HARMONOGRAM SOUTĚŽÍ A PROPOZICE SPORTŮ 

Byl vytvořen návrh časového harmonogramu soutěží a všechny propozice sportů byly předloženy 

ČOV ke schválení.  

Prozatímní návrh časového harmonogramu soutěží: 
 



 

 
 

 
 



 

 
 

 

8. KRIZOVÉ SITUACE, ZDRAVOTNICTVÍ 

V rámci ZODM je prostřednictvím Krajské zdravotní, a.s. a ZZS ÚK, p.o., zajištěna podpora 

zdravotní a záchranné služby v rámci celých Her na všech sportovištích, zahajovacích, 

medailových a zakončovacích ceremoniálech. Taktéž je potvrzena připravenost složek 

integrovaného záchranného systému. 

 

 

9. DOPRAVA 

Probíhá vyjednávání o zavedení speciálních „olympijských“ spojů na sportoviště a jejich doplnění 

do jízdních řádů po dobu Her.  

 

 

10. UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ 

Ubytování a stravování účastníků Her bude zabezpečeno v dotčených městech. Byl vytvořen 

seznam ubytovacích možností s potřebnými kapacitami, nyní dochází k vyjednávání cen a 

podmínek ubytování. Předběžný jídelníček byl postoupen ke schválení Krajské hygienické stanici 

Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem. 

 

 

11. OLYMPIJSKÝ DŮM, AGENTURA PRO ORGANIZACI A ZAJIŠTĚNÍ AKTIVIT ZODM 

Agentura pro organizaci a zajištění aktivit ZODM má na starosti zabezpečení zahajovacího 

ceremoniálu, medailových ceremoniálů, závěrečného ceremoniálu a provoz Olympijského domu. 

Funkci Olympijského domu, centra propagace Her a informací, bude plnit Městské divadlo 

Chomutov. Bude zde možné získat aktuální informace a přehled o výsledcích a průběhu Her. 

 



 

Olympijský dům je přirozeným informačním centrem pro sportovce – účastníky Her  

a případně zájemcem ze stran široké veřejnosti. Soustředí se zde oficiální aktivity spojené 

s běžnou agendou Her, volnočasovými aktivitami a organizačními záležitostmi do jednoho místa 

v centru sportovního dění, dále provozování aktivit vedoucích ke zviditelnění Ústeckého kraje 

jako organizátora Her a dále Českého olympijského výboru a sponzorů celé aktivity.  

 

Náplň činností Olympijského domu: 

 vedení kompletní agendy akreditací (Centrální informační systém, který se skládá 

z akreditačního, výsledkového a webového modulu – v gesci odboru informatiky. Jeden 

z úkolů agentury bude i spolupráce IT s agenturou při vedení kompletní agendy akreditací 

– Český olympijský výbor dodá CIS a proškolí konkrétní osoby, které to budou mít ve své 

gesci) 

 call centrum 

 provoz a organizace tiskového centra 

 media plán 

 zajištění informací pro chod webového portálu „www.odm2016.cz“ 

 

 

12. DOBROVOLNÍCI 

K zajištění pomocných technických, pořadatelských a informačních činností se počítá s účastí 

dobrovolníků – žáků škol. Vyjednávání probíhají. 

 

 

13.  BALÍČKY PRO NÁVŠTĚVNÍKY HER 

Pro návštěvníky Her budou vytvořeny speciální balíčky s ubytováním, volnočasovými aktivitami, 

volné či zlevněné vstupy, mapy. Vše je v současné době v procesu tvorby. 

 

 

D/ SPOLUPRÁCE ODBORŮ KÚÚK NA PŘÍPRAVĚ ZODM  

 

Stěžejním odborem KÚÚK, který realizuje přípravu ZODM, je odbor školství, mládeže a 

tělovýchovy. Přípravných prací se dále v rámci organizačního výboru účastní  

i odbory kancelář hejtmana, kancelář ředitele, odbor legislativně-právní, odbor dopravy a 

silničního hospodářství, odbor investiční, odbor zdravotnictví, odbor ekonomický, odbor 

regionálního rozvoje a odbor informatiky a organizačních věcí. Mimo organizační výbor je to 

ještě odbor majetkový. 

 

Jednotlivé odbory zajišťují tyto činnosti: 

 

1.  odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 koordinace a spolupráce celého týmu Krajského úřadu ÚK, 

 komunikace se zástupci Českého olympijského výboru, 

 komunikace s městy, kde budou sportovní disciplíny probíhat, 

 komunikace s vybranou agenturou, 

 komunikace s ostatními kraji a jejich krajskými výpravami, 

 komunikace se zástupci sportovních soutěží – propozice sportů, smlouvy o pronájmech 

sportovišť, rozpočty, 

 vytvoření grafické podoby maskota a loga Her a jeho ušití do 3D podoby, 

 návrh medailí, 

 zadání reprezentačního oblečení pro členy řídícího, organizačního výboru, VIP hosty, 



 

účastníky krajské výpravy, ředitele závodů, rozhodčí, apod., 

 zařízení ubytování a stravování pro účastníky Her, 

 zadání vytvoření propagačních, informačních a reklamních materiálů, upomínkových 

předmětů, 

 rozpočet ZODM 2016, 

 zajištění informací pro chod webového portálu www.odm2016.cz. 

 

2.  odbor kancelář hejtmana 

 prostředník komunikace s integrovaným záchranným systémem, 

 zajišťuje oslovení a komunikaci se sponzory a partnery kraje, 

 PR propagace, média plán, tiskové zprávy, krajská televize. 

 

3.  kancelář ředitele 

 vytvoření přijatelných podmínek pro přípravu ZODM a spolupráci s odbory KÚÚK. 

 

4.  odbor legislativně-právní 

 provádí konzultaci veškerých smluvních vztahů v rámci ZODH (např. Smlouva  

o pořadatelství, Licenční smlouva, Smlouva o pronájmech sportovišť). 

 

5.  odbor dopravy a silničního hospodářství 

 zavedení speciálních „olympijských“ spojů na sportoviště – doplnění do jízdních řádů po 

dobu Her. 

 

6.  odbor investiční 

 provádí konzultace zadávání veřejných zakázek. 

 

7.  odbor zdravotnictví 

 zprostředkovává zabezpečení zdravotní a záchranné služby v rámci celých Her na všech 

sportovištích, zahajovacích, medailových a zakončovacích ceremoniálech. 

 

8.  odbor ekonomický 

 zabezpečuje napojení na ekonomický systém ÚK. 

 

9.  odbor regionálního rozvoje 

 zabezpečuje vytvoření speciálních balíčků s ubytováním, volnočasovými aktivitami, volné či 

zlevněné vstupy, mapy a tvorbu propagačních materiálů. 

 

10.  odbor informatiky a organizačních věcí 

 připravuje připojení k internetu a poskytování aktuálních informací o výsledcích  

a průběhu prostřednictvím Centrálního informačního systému, který se skládá 

z akreditačního, výsledkového a webového modulu. 

 

11.  odbor majetkový 

 prostřednictvím odboru bude smluvně zajištěno pojištění účastníků.   

 

 

http://www.odm2016.cz/

